
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«БОРАЙ АУЫЛЫ 3-С0 УРТА Д0Й 0М  
БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ»МУНИЦИПАЛЬ

д е й е м  б е л е м  б и р е у
ABTOHOM УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
(Борай ауылы 3-се урта ДББ мэю-эбе

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №3 с. БУРАЕВО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БУРАЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН
муниципаль ДББ АУ) (МОАУ СОШ №3 

с.Бураево)

БОИОРСЖ

« & » Clivfaut 2017 й. №  №
ПРИКАЗ 

« /Л » {/tAJ 2017 г.

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ,

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании письмо 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16 
ноября 2016 года № 05-628 "О проведении Всероссийских проверочных работ в 11 
классе" (Письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 13 декабря 2016 года N  05-714 "В дополнение к письму 
Рособрнадзора от 16.11.2016 № 05-628 , " Распоряжение Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки Приказ Министерства образования и науки РФ № 
69 от 27.01.2017года , согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 02.02.2017 № 05-41 «Всероссийские 
проверочные работы» и в соответствии с Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 января 2017 года № 69 «О 
проведении мониторинга качества образования» Всероссийские проверочные работы в 
2017 году в 5-х и 11-х классах пройдут в режиме апробации, в 4-х классах в штатном 
режиме п р и к а з ы в а ю :

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы 
(далее -  ВПР) в 4 классах в следующие сроки:

18 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 -
диктант);

20 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
25 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Математика»;
27 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».

2. В соответствии с порядком проведенйя ВПР провести проверочную работу в 4 
классах на следующих уроках:

-  по русскому языку 18 и 20 апреля 2017 года на 1 уроке;
-  по математике 25 апреля 2017 года на 1 уроке;
-  по окружающему миру 27 апреля 2017 года на 1 уроке.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-  по русскому языку (35человек) , 12 и 11каб.;
-  по математике (35 человек), 12 и 11 каб;
-  по окружающему миру (35 человек) , 12 и 11 каб;

4. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах классных руководителей 
Ахмадуллину Р.Н. и Каримову JI.B.



. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 5 классах в следующие 
сроки:

18 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
20 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2017 года -  по учебному предмету «История»;
27 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Биология».

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 
классах на следующих уроках:

-  по русскому языку 18 апреля 2017 года на 1 уроке;
-  по математике 20 апреля 2017 года на1 уроке;
-  по истории 25 апреля 2017 года на 1 уроке;
-  по биологии 27 апреля 2017 года на 1 уроке.

7. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-  по русскому языку (48 человек) 15, 16 каб.;
-  по математике (48 человек) 4 ,5 каб.;
-  по истории (48 человек) 15,16каб.;
-  по биологии (48 человек) 6,5 каб.;

8. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5 классах классных 
руководителей Ахмадуллину Г.К. и Билалову А.М.

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 11 классах в следующие
сроки:

19 апреля 2017 года -  по учебному предмету «География»;
25 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Физика»;
27 апреля 2017 года -  по учебному предмету «Химия»;
11 мая 2017 года -  по учебному предмету «Биология»;
18 мая 2017 года -  по учебному предмету «История».

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 
в 11 классах на следующих уроках:

-  по географии 19 апреля 2017 года года на 1 уроке;
-  по физике 25 апреля 2017 года на 1 уроке;
-  по химии 27 апреля 2017 года на 1 уроке;
-  по биологии 11 мая 2017 года года на 1 уроке;
-  по истории 18 мая 2017 года на 1 уроке;

11. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения:
-  по географии (17 человек) 7 кабинет;
-  по физике (17 человек) 5 кабинет;
-  по химии (17 человек) 6 кабинет;
-  по биологии (17 человек) 6 кабинет;
-  по истории (17 человек) 7 кабинет;

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе классного руководителя 
Давлетшину И.Ф.
13. Назначить ответственным школьным координатором проведения ВПР по 
образовательной организации Фархутдинову Л.Р.- зам. директора поУВР.
14. Ответственному школьному координатору для проведения ВПР Фархутдиновой 
Л.Р.



14.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 
на портале сопровождения ВПР (получение логина и пароля доступа в личный 
кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 
получение инструктивных материалов.

14.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР.

14.3 Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного 
кода.

14.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 
личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до 
начала ВПР.
14.5 Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. 
Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР.

15. Создать комиссию по проверке работ ВПР в следующем составе:
- по математике

Ахмадуллиной Р.Н., Каримовой JI.B. - учителя начальных классов, 
Ахмадуллиной Г.К., Хасановой З.Ф., Давлетшиной И.Ф. -  учителя математики;

- по русскому языку
Ахмадуллиной Р.Н., Каримовой JI.B. - учителя начальных классов,

Нурихановой Ф.З., Ахмадуллина А.Р., Ахмадуллиной Г.З., Хазиповой СИ. -  учителя 
русского языка и литературы;

- по окружающему миру биологии, химии, географии 
Ахмадуллиной Р.Н., Каримовой J1.B. - учителя начальных классов, Билаловой

А.М., Галиной Г.Х., Гильфановой Г. Г.
- по истории 

Давлетбаевой P.P., Хайретдинова А.А.;
- по физике 

Шаймардановой Г.Х., Ахметзянова И.Ф.

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

7  МОАУ 
сош №3 

I, - е . с. Бураево
M m

^P.P Vtd'/izffraê Q- 
. Л. Кси\̂ 7£И 

/Г /  Ш й-и m &JLdq

Г.З.Ахмадуллина 
Л.Р. Фархутдинова

^ 4 -  РЖ
J. A $c^ji h tL С р 

S. Ф т  

(Р % £

-А. Р 
C . t r  t  

'J7 ^

г  Г.


